
UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

SỞ Y TẾ 

Số:            /QĐ - SYT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hà Nội, ngày       tháng       năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ HÀ NỘI 
 

Căn cứ Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25/01/2011 của Bộ Y tế quy 

định về quản lý mỹ phẩm; 

Căn cứ Quyết định số 10/2024/QĐ-UBND ngày 01/02/2024 của Uỷ ban 

nhân dân thành phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Sở Y tế thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 1618/QĐ-UBND ngày 26/3/2024 của Uỷ ban nhân dân 

thành phố Hà Nội về việc giao phụ trách, điều hành Sở Y tế thành phố Hà Nội; 

Căn cứ văn bản trả lại số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm của 

Công ty TNHH Xuất nhập khẩu American Ruby's (số 05/2024/AMRC đề ngày 

20/12/2024); 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược - Sở Y tế Hà Nội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Sở Y tế Hà 

Nội cấp cho Công ty TNHH Xuất nhập khẩu American Ruby's, địa chỉ:  LK 16-17, 

đường N1, KP 7, phường Thống Nhất, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai, Việt 

Nam, cụ thể: 

TT 
Nhãn 

hàng 

Tên mỹ 

phẩm 

Số tiếp nhận Phiếu 

công bố 
Cơ sở sản xuất 

1 Rubiss 
Gingseng 

Clean 
21462/24/CBMP-HN 

Công ty cổ phần dược 

mỹ phẩm Shinzoha 

(Địa chỉ: Thôn 1 Trại 

Gần, xã Song Phương, 

huyện Hoài Đức, thành 

phố Hà Nội, Việt Nam) 

 

Lý do thu hồi: Công ty TNHH Xuất nhập khẩu American Ruby's có văn 

bản trả lại số công bố, tự nguyện thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm 

mỹ phẩm. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Công ty TNHH Xuất nhập khẩu American Ruby's chịu trách nhiệm thông 

báo cho các bên liên quan. 

 



Điều 3. Các phòng, ban Sở Y tế: Nghiệp vụ Dược, Quản lý hành nghề Y dược 

tư nhân, Thanh tra Sở, Công ty TNHH Xuất nhập khẩu American Ruby's và các 

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Cục QLD - BYT (để báo cáo);   

- Cục Quản lý thị trường TP. Hà Nội (để p/h); 

- Sở Y tế các tỉnh, thành;     

- PYT quận, huyện, thị xã (để phối hợp); 

- TTKNT, MP, TP (để thực hiện);  

- Văn phòng Sở (để đăng trên website);    

- Lưu: VT, NVDTUYÊN.  

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

 

Nguyễn Đình Hưng 

 


		2024-12-30T09:04:52+0700


		2024-12-31T14:16:17+0700


		2024-12-31T14:43:14+0700


		2024-12-31T17:11:29+0700


		2024-12-31T17:11:29+0700


		2024-12-31T17:11:29+0700


		2024-12-31T17:11:29+0700




